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قسمت دوازدهم:
هراس از اژدهای زرد 

سال 1350 با استعفای پرویز دهداری از هدایت تیم 
ملی به پایان رسید و فدراسیون فوتبال هم استعفای 
وی را پذیرفت. در آغاز سال1351 محمد رنجبر، دستیار 
اول دهداری در تیم ملی را به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران معرفی شد. از وی خواستند تا هرچه سریع تر 
تمرینات تیم ملی را برای بازی با تیم ملی کره شمالی، حریف 
دوم تیم ملی ایران در راه رسیدن به المپیک 1972 مونیخ 
و همچنین حضور در جام ملت های اسیا1972 بانکوک شروع 

کند.
رنجبر در آغاز فروردین 1351 با دعوت از نفرات مد نظر 
خود تمرینات تیم ملی را شروع کرد؛ در حالی که مدتی از 
شروع تمرینات تیم ملی سپری شده بود، بنا به خواست 
مربی تیم برای برگزاری بازی تدارکاتی فدراسیون فوتبال، 
تیم ناسیونال مونته ویدئو اروگوئه را به ایران دعوت کرد 
و در روز هفده فروردین 1351، این تیم که قهرمان جام 
باشگاهای آمریکای جنوبی بود با تمام بازیکنان ارزنده خود  

وارد تهران شد.
روز جمعه 18 فروردین 1351 تیم ملی ایران اولین و 
آخرین بازی تدارکاتی خود را مقابل این تیم برگزار کرد 
و یک بر صفر شکست خورد. بعد از این بازی، تمرینات 
مجدداً از سر گرفته شد تا اینکه در تاریخ پنجم اردیبهشت 
1351، پرویز دهداری مجدداً مسئولیت سرپرستی تیم 
ملی ایران را پذیرفته و در کنار تیم ملی قرار گرفت، اما 
این بار در حوزه مسائل فنی مسئولیتی نداشت و امور فنی 

در اختیار محمد رنجبر بود.
تیم ملی ایران روز جمعه 8 اردیبهشت1351 به سوی 
پیونگ یانگ، پایتخت کره شمالی پرواز کرد؛ ایران در مسیر 
حرکت خود، یک شب را در کشور شوروی سپری کرد و عصر 
روز شنبه 9 اردیبهشت وارد فرودگاه پیونگ یانگ شد و 

مورد استقبال مقامات فوتبال این کشور قرار گرفت.
 در سفر به کره شمالی این بازیکنان حضور داشتند: ناصر 
حجازی، بهرام مودت، مصطفی عرب، ابراهیم اشتیانی، جعفر 
کاشانی، اکبر کارگرجم، مجید حلوایی، رضا وطن خواه، مهدی 
مناجاتی، علی پروین، علی جباری، پرویز قلیچ خانی، کارو 
حق وردیان، جواد قراب، اصغر شرفی، علی رضا حاج قاسم، 
صفر ایرانپاک، همایون بهزادی، حسین کلانی و غلام حسین 

مظلومی.
تیم ایران تا روز بازی با کره شمالی چندین جلسه تمرینی 

هم در این کشور برگزار کرد تا آمادگی خود را حفظ کند.
دو تیم ملی فوتبال ایران و کره شمالی در روز چهارشنبه 
13 اردیبهشت 1351 در ورزشگاه موران یونگ و در برابر 
نزدیک به 70 هزار تماشاگر کره ای مقابل یکدیگر قرار 

گرفتند. 
در این روز برای تیم ملی آبی پوش ایران این بازیکنان 
به میدان رفتند: ناصر حجازی، ابراهیم اشتیانی، مجید 
حلوایی، اکبر کارگرجم، عرب)کاپیتان(، علی جباری، پرویز 
قلیچ خانی، علی پروین، حسین کلانی)از دقیقه70 صفر 

ایرانپاک(، غلام حسین مظلومی و همایون بهزادی.
تیم ملی کره شمالی میزبان قرمزپوش که مربیگری اش 
برعهده لی تونگ جو بود با این نفرات به مصاف ایران آمد: 
لی جان میونگ، یانگ جی سونگ، یون چی اونگ، هونگ دی 
هوا)کاپیتان(، کانگ بونگ چیل، چوی کوانگ تیم، یانگ 
سونگ کوک، ان سه اوو، ماجونگ اوو، یانگ ونگ کئو و کیم 

جونگ مین.
تیم ملی ایران در حالی برای اولین بار در تاریخ فوتبال 
خود برابر کره شمالی ایستاد که هیچ گونه شناختی از حریف 
خود نداشت؛ مربیان ایران تنها می دانستند که کره شمالی 
در دور اول این رقابت ها تیم ملی سوریه را حذف کرده 
است. مردم و مطبوعات ایران از روی نتایج کره شمالی در 
جام جهانی1966 لندن، این تیم را حریفی قدر و خطرناک 
می دانستند. همین امر هم بر روی تصورات کادر فنی و 
بازیکنان ایران اثر گذاشته بود و آنها با فوتبالی بسته 
به مصاف کره شمالی رفتند و اگر درخشش فوق العاده 
ناصرحجازی نبود، تیم ایران با شکستی سنگین پیونگ 
یانگ را ترک می کرد، اما تیم کره شمالی هرچه حمله کرد 
نتوانست از سد ناصر حجازی، دروازه بان آماده ایران 
بگذرد و در نهایت دیدار رفت دو تیم ایران و کره شمالی از 
مسابقات مقدماتی المپیک 1972 مونیخ، بدون گل مساوی 
به پایان رسید؛ نتیجه ای که برای تیم ایران، خوب محسوب 

می شد.
بعد از بازی با کره شمالی، تیم ملی ایران به سمت تایلند 
پرواز کرد و پس از توقفی کوتاه در ژاپن، وارد شهر بانکوک 

شد تا در مسابقات جام ملت های آسیا شرکت کند. مدیر کل ورزش استان میهمان تمرین شهر راز 

انتخابی

 هم اندیشی رؤسای هیئت والیبال فارس برگزار شد 

استفاده از ظرفیت های 
فارس برای رونق والیبال   

نشست هم اندیشى و بررسى چالش ها 
و فرصت هاى واليبال استان با حضور 
استان  واليبال  هيئت  سرپرست 
فارس، رؤسا و سرپرستان هيئت های 
شهرستان های استان روز چهارشنبه 
۲۲شهریور در محل مجموعه ورزشى 

پوریای ولى برگزار شد.
به گزارش روابط عمومى هيئت واليبال 
فارس، در این نشست راهكارهاى 
لازم براى پيشرفت و توسعه ورزش 
واليبال در رده هاى مختلف سنى و 
رنگكينگ هاى استانى و ملى از مهم ترین مباحثى بود كه در جمع واليبالى هاى 

استان به بحث گذاشته شد.
سرپرست هيئت واليبال استان در ابتدا ضمن قدردانى از حضور رؤسا در 
این جلسه گفت: تيم جدید هيئت واليبال در این چند ماه فعاليت خود، با 
چالش های فراوانى همراه بوده، اما با هم دلى و هم فكری اعضا مى توانيم مسير 
رسيدن به پيشرفت و توسعه واليبال و معرفى صحيح این رشته ورزشى به 

خانواده ها و نسل آتى  را هموار كنيم.
حسين فرجاد با بيان اینكه طى این مدت كوتاه درصدد برطرف كردن موانع 
در حوزه واليبال با كمک دانش و تجربه همه جانبه جامعه ورزش بودیم، افزود: 
تلاش ما بر این است تا با شعار همبستگى و اتحاد گام های مثبتى را برداریم 
و زیرساخت های مناسب، بسترسازی های قوی به خصوص در رعایت كامل 
موازین آیين نامه اى و برگزاری كارگاه های آموزشى و دوره های تخصصى برای 

این ورزش را اجرایى كنيم.
رتبه بندی هیئت در كشور/ ایجاد ظرفیت در فارس 

وی با اشاره به ارتقای رتبه هيئت واليبال استان در كشور عنوان كرد: یكى از 
ملاک ها در رتبه بندی فدراسيون واليبال عملكرد و ميزان فعاليت هيئت ها در 

حوزه های مختلف است.
سرپرست هيئت واليبال با اشاره به نظر فدراسيون در خصوص فعاليت ها اضافه 
كرد: فعاليت های مد نظر فدراسيون ازجمله حضور و برگزاری مسابقات ليگ 
استان، شهرستان و برگزاری دوره های آموزشى و اعزام تيم به مسابقات كشوری 
است كه در این راه با توجه جدى به ورزش پایه اى، تقویت و پرورش مستعدین 
این رشته ورزشى مى توانيم سرمایه هاى استان را پيوسته حفظ و گسترش 

دهيم.
فرجاد در ادامه مطالب عنوان شده و نقطه نظرات رؤسای هيئت ها اظهار كرد: 
این نشست برای بررسى وضعيت موجود رشته واليبال برگزار شده است و تمام 
تلاش ما بر این است تا بتوانيم حداقل مسائل مطرح شده را حل و فصل كنيم 
و با تدوین و اجراى برنامه های كوتاه مدت، ميان مدت و بلندمدت گامى مهم در 

ورزش داشته باشيم.
وی در پایان گفت: فارس با وجود پتانسيل بالای خود و ظرفيت هاى چشمگير 
از جمله جاذبه هاى گردشگرى، فرهنگى و تاریخى مى تواند نقطه عطفى برای 
برگزاری رویدادها و مسابقات و گردهمایى هاى ورزشى كشوری، آسيایى و 
جهانى داشته باشد كه ما در این راه از هر ظرفيتى اعم از استاندار، نمایندگان  
مجلس شوراى اسلامى، مدیران عرصه ورزش استانى و كشورى بهره خواهيم 

گرفت.
گفتنى است در ادامه این نشست در خصوص بودجه بندی هيئت ها، نبود 
امكانات مورد نياز و چالش های موجود نيز صحبت شد و هركدام از حاضران 
با نسبت به ارائه پيشنهادات و راه كارهاى خود در رابطه با نوع فعاليت هيئت 

واليبال به تبادل نظر پرداختند.

مینی فوتبال فارس
در راه فتح قله های کشوری

سرپرست هيئت ورزش های همگانى استان فارس از اعزام دو تيم قهرمان اولين 
دوره مسابقات مينى فوتبال محلات)جام ایرانيان( استان فارس  به مسابقات 

قهرمانى كشوری خبر داد.
على رضا غلاميان با اشاره به اعزام قهرمان اولين دوره مسابقات مينى فوتبال 
محلات)جام ایرانيان( استان فارس به مسابقات كشوری گفت: تيم  بانوان شهيد 
نوروزی داراب و آقایان ستارگان سيمكان جهرم؛ دو تيم قهرمان اولين دوره 
مسابقات مينى فوتبال محلات )جام ایرانيان( استان فارس در بخش آقایان و 

بانوان به مسابقات كشوری اعزام مى شوند.
وی تصریح كرد: این دو تيم قهرمان در تاریخ ۲۵ و ۲۶ شهریور به شهرهای 
زنجان و همدان اعزام شده اند. سرپرست پرجمعيت ترین هيئت ورزشى 
فارس افزود: همچنين ابوالفضل قليچ خانى و زهرا كمالى؛ دو داور تخصصى 

مينى فوتبال اعزامى استان در این مسابقات هستند.

به گزارش شيرازنوین، مهدی غلاميان، نونهال بااستعداد 
پاسارگادی در مسابقات المپياد استعداد های برتر كه 
در مشهد در حال برگزاری است، در رشته كشتى 

فرنگى موفق به كسب عنوان قهرمانى شد.
او با كسب قهرمانى جواز ورود به اردوی تيم ملى 

نونهالان كشور را كسب كرد و به جمع راه یافتگان 
به اردوی تيم ملى نونهالان پيوست.                                            

مهدی غلاميان متولد سال ۱۳۸۸ 
شهرستان پاسارگاد و محله لى آباد 
است كه در وزن ۵۷كيلوگرم كشتى 
فرنگى نونهالان المپياد استعدادهای 
برتر توانست با غلبه بر تمام حریفان 
و مدعيان این وزن به مدال طلادست 
یافته و عنوان قهرمان این دوره از 

مسابقات را كسب كند. 
فرنگى كار نونهال پاسارگادی، امروز یكشنبه از 

مشهد به سعادت شهر بازمى گردد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

با شکست تمام رقبای فرنگی کار رقم خورد

قهرمانی نونهال پاسارگادی
در المپیاد استعدادهای برتر کشور

 میثم محجوبی - گروه ورزش
وزنه بردار باتجربه مرودشتى پس از پایان كار خود در 
دسته ٩۶ كيلوگرم مسابقات قهرمانى جهان از دنيای 

وزنه برداری خداحافظى كرد.
شامگاه چهارشنبه بود كه پيكارهای وزنه برداری 
قهرمانى ۲۰۲۳ جهان با رقابت های دسته غيرالمپيكى 

٩۶ كيلوگرم در شهر ریاض به پایان رسيد. 
محمد زارعى، وزنه بردار مرودشتى برای مهار وزنه 
روی تخته رفت و در نخستين حركت خود وزنه ۱۶۰ 
كيلوگرم را مهار كرد، اما در حركت دوم یک ضرب در 
برابر وزنه ۱۶۶ كيلوگرم ناكام ماند. انتخاب سوم كادر 
فنى برای زارعى ۱۶۷ كيلوگرم بود كه تلاش او برای 
مهار این وزنه موفقيت آميز بود؛ زارعى با مهار این وزنه 

در جایگاه نهم حركت یک ضرب قرار گرفت.
زارعى كه در حركت یک ضرب عملكرد چشمگيری 

نداشت در دوضرب نيز نتوانست انتظارات را برآورده كند. 
او كار خود را با مهار وزنه ۱٩۳ كيلوگرم در دوضرب 
آغاز  كرد، اما در ادامه نتوانست بر وزنه ۲۰۱ كيلوگرمى 
غلبه كند. انتخاب سوم كادر فنى برای زارعى وزنه ۲۰۲ 
كيلوگرمى بود كه ملى پوش اهل استان فارس نتوانست 
آن را مهار كند و در نهایت با وزنه ۱٩۳ كيلوگرم و مقام 
سيزدهم به كار خود پایان داد. زارعى در نهایت با ثبت 
ركورد مجموع ۳۶۰ كيلوگرم به كار خود در دسته ٩۶ 

كيلوگرم پایان داد.
زارعی در پایان حركت سوم دوضرب از دنیای فولاد 

سرد خداحافظی كرد
او درباره عملكرد خود و تصميمش برای خداحافظى از دنيا 
قهرمانى گفت: من به یكى از قدیمى های رشته وزنه برداری 
تبدیل شده بودم كه سال ها در اردوهای تيم ملى مانده 
بودم؛ خيلى سرگذشت عجيب و غریبى داشتم و بالا و 
پایين های زیادی را تجربه كردم؛ بنابراین سعى كردم 

تلاشى كنم كه حسرتى برایم باقى نماند.

وزنه بردار مرودشتى تيم ملى افزود: نه صرفاً برای اینكه 
آن نتيجه ای كه مى خواهم حاصل شود، بلكه برای اینكه 
بعدها كه به گذشته ام نگاه كردم، نگویم ای كاش فلان 
كار را كرده بودم و فلان نتيجه را مى توانستم بگيرم و 
نگرفتم. چندین سال در اردوها تمام تلاشم را كردم، 
ولى شرایط ورزش قهرمانى جوری است كه فاكتورهای 
مختلفى باید دست به دست هم دهد كه ورزشكار به آن 
نتيجه ای كه مى خواهد برسد. خدا را شكر مى كنم كه 
بعد از آن اتفاقاتى كه برایم رخ داد كه هفت هشت سال 
از دنيای قهرمانى دور افتادم، توانستم برگردم و دوباره 

در مسابقات بين المللى حضور پيدا كنم.
محمد زارعى كه ریاست هيئت وزنه برداری شهرستان 
شيراز را هم برعهده دارد، در پایان گفت: خيلى دوست 
داشتم كه با یک مدال خوش رنگ از دنيای قهرمانى 
خداحافظى كنم، اما متأسفانه نشد؛ این تصميمى 
بود كه خيلى درباره آن فكر كرده بودم و با دوستانم و 
همين طور سرمربى محترم تيم ملى آن را در ميان 
گذاشتم. آقای نصير شلال به من گفت كه ادامه بدهم و در 
مسابقات آینده هم حضور پيدا كنم، اما فكر مى كنم دیگر 
خيلى مانده بودم و ادامه دادن برایم سخت بود؛ تصميم 
گرفتم ميدان را به جوان ترها بدهم. اميدوارم وزنه برداری 
كشورمان رو به پيشرفت باشد و شاهد افتخارآفرینى سایر 

ورزشكاران ایرانى در ميادین بين المللى باشم.

وزنه بردار ملی پوش مرودشتی از دنیای قهرمانی خداحافظی کردوزنه بردار ملی پوش مرودشتی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد

محمد زارع : می خواستم چیزی برای حسرت باقی نگذارممحمد زارع : می خواستم چیزی برای حسرت باقی نگذارم
ادامه این مسیر برایم دشوار بود

تيم اميد ایران بعد از ناكامى در مسير رسيدن 
به جام ملت های زیر ۲۳ سال آسيا به دنبال 
موفقيت در بازی های آسيایى هانگژو است. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، كاروان تيم اميد ایران 
به سرعت بعد از ثبت ناكامى بزرگ در مسير 
رسيدن به جام ملت های زیر ۲۳ سال آسيا، 
به تهران بازگشت و شاگردان رضا عنایتى عازم 
هانگژو چين شدند تا برای حضور در مسابقات 
بازی های آسيایى ۲۰۲۲ آماده شوند؛ مسابقاتى 
كه البته با تعویقى یک ساله در سال ۲۰۲۳ 
برگزار مى شود. براساس قرعه كشى انجام شده، 
تيم اميد با تيم های اميد عربستان، مغولستان 
و ویتنام در گروه دوم رقابت ها هم گروه شده 
و برای رسيدن به مرحله حذفى روزهای 

پرماجرایى در انتظار تيمِ عنایتى است.
*برنامه مسابقات تیم امید ایران در 

بازی های آسیایی هانگژو
 سه شنبه ۲۸ شهریور: عربستان - ایران/ 

ساعت ۱۵ به وقت تهران، پنجشنبه ۳۰ 
شهریور: ایران - ویتنام/ ساعت ۱۵ به وقت 
تهران، یكشنبه ۲ مهر: ایران - مغولستان/ 

ساعت ۱۵ به وقت تهران
*آخرین قهرمانی با گلزنی كاظمیان و 

بیاتی نیا!
مسابقات فوتبال بازی های آسيایى هانگژو 
در حالى در مرحله گروهى پيگيری مى شود 
كه از ۶ گروه، ۲ تيم برتر به مرحله حذفى 
صعود مى كنند و همچنين 4 تيم برتر سوم 
هم مى توانند در مرحله حذفى حضور یابند 
تا جمعاً مرحله یک هشتم نهایى با حضور ۱۶ 
تيم پيگيری شود. با این اوصاف، شاگردان رضا 
عنایتى برای رسيدن به جمع ۱۶ تيم برتر، 
مسير نسبتاً آسانى را در مقابل خود دارند و 
كسب تجربه از اتفاقات جنجالى مسابقات 
انتخابى جام ملت های زیر ۲۳ سال آسيا 
مى تواند به كمک تيم اميد ایران در مسير 

موفقيت در بازی های آسيایى هانگژو بياید.
تيم اميد ایران در حالى با انگيزه كسب عنوان 
قهرمانى به هانگژو سفر كرده كه نگاهى به 
تاریخچه این رقابت ها نشان مى دهد كه ۵ 
قهرمانى در كارنامه ایران در بازی های آسيایى 
به چشم مى خورد كه آخرین قهرمانى در 
سال ۲۰۰۲ به دست آمده است؛ آن هم در 
شرایطى كه در مسابقه فينال اميدهای ایران با 
گلزنى جواد كاظميان و محسن بياتى نيا موفق 
شدند برابر تيم اميد ژاپن به پيروزی برسند و 

بردی ۲ بر یک را به دست آورند.
*17 سال از حضور روی سکو می گذرد!

اميدهای فوتبال ایران آخرین بار كه در 
بازی های آسيایى توانستند روی سكو بروند و 
مدال كسب كنند در سال ۲۰۰۶ بود؛ مسابقاتى 
كه با حضور تيم اميد ایران در رتبه سوم به 
پایان رسيد و در شرایطى كه تيم اميد قطر 
قهرمان رقابت ها شد و تيم اميد عراق هم در 

جایگاه دوم قرار گرفت، اميدهای ایران با گلزنى 
عادل كلاه كج در مسابقه رده بندی مقابل تيم 
كره جنوبى توانستند به مقام سومى برسند و 
مدال برنز رقابت ها را از آن خود كردند، اما 
در سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ شرایط 

متفاوت پيش رفته است.
بازی های آسيایى ۲۰۱۰ در حالى به اتمام 
رسيد كه تيم اميد ایران به مقام چهارمى 
رقابت ها دست پيدا كرد. در سال ۲۰۱4، 
اميدهای ایران حتى نتوانستند از مرحله 
گروهى صعود كنند و به مرحله حذفى برسند 
و در سال ۲۰۱۸ هم بعد از صعود به مرحله 
حذفى، در همان دور نخست تيم اميد ایران از 
گردونه رقابت های بازی های آسيایى كنار رفت 
تا در ۱۷ سال گذشته خبری از حضور تيم اميد 
ایران در بين برترین تيم ها در بازی های آسيایى 
نباشد و باید دید این طلسم توسط شاگردان 

عنایتى شكسته خواهد شد یا خير.

تکرار قهرمانی بعد از 21 سال؟

رؤیاپردازی امیدها در بازی های آسیایی


